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Classificação Nome
Grau de 

Escolaridade

Comprovante de 

Docência

Cursos 

Complementares
Pontuação

Data de 

Nascimento
Observações

1º Roseli Margarete Stumpf Gesswein 5 5 4,5 14,5 09/03/1955

2º Rosângela Antunes Carniel 5 5 2,5 12,5 12/03/1963

3º Maristela Klauck 5 5 2 12 31/10/1967

4º Adaieni Kerber 5 5 2 12 08/05/1968

5º Marisa Lesnieski da Rosa 2 5 4,5 11,5 16/10/1967

6º Janete Terezinha Krechowieki 5 2 4,5 11,5 15/05/1975

7º Lucimar Busi 5 5 1 11 18/02/1966

8º Mariza Duarte Farias 7 4 0 11 31/01/1976

9º Juliana Berenice Machado 5 3 2,5 10,5 23/11/1970

10º Bruna Defferrari de Barros 5 1 4,5 10,5 18/07/1992

11º Neila Maria Ferreira Guimarães 5 5 0 10 12/10/1961

12º Marinei de Mello 5 5 0 10 10/12/1964

13º Jéssica Andressa Gregori 5 1 3,5 9,5 02/03/1988

14º Maria Salete Iuds de Araujo 5 1 3 9 31/03/1965

15º Alessandra Iara da Silva 5 1 3 9 18/08/1971

16º Catia Dora Abedala 5 3 1 9 24/11/1980

17º Elizandra Sirlei Del Zotto Ritter 5 2 2 9 20/08/1983

18º Tassia Dilaila Knevitz da Silva 5 2 2 9 07/07/1985

19º Iolanda Vieira da Silva 2 5 1,5 8,5 31/10/1957

20º Gilma Sôto da Silva Menegusso 3 1 4,5 8,5 23/01/1962

21º Ana Cláudia Bittencourt Ribeiro 3 3 2,5 8,5 14/05/1978

22º Michelle Oliveira da Rosa 2 2 4,5 8,5 21/04/1982

23º Susete Schmitt 0 5 3 8 06/06/1962

24º Fernanda Pinheiro Leite Pereira 3 2 3 8 17/04/1986

25º Simone Pinheiro dos Santos 5 1 2 8 05/06/1989

26º Josiane Maieski 2 1 4,5 7,5 30/01/1979

27º Franciele Durgante Grasel 2 1 4,5 7,5 19/08/1986

28º Michele Rocha Baumgarten 2 2 3,5 7,5 06/02/1992

29º Tatiana Müller Diehl 3 1 3 7 30/08/1978

30º Simone do Canto Ramires 5 0 2 7 12/01/1979

31º Francieli Vanessa Vieira 2 2 3 7 26/03/1994

32º Cláudia Gisleny Costa 0 2 4,5 6,5 05/03/1980

33º Caren Tamara dos Santos 2 0 4,5 6,5 13/05/1989

34º Joselita Teresinha Muner Torres 2 1 3 6 02/10/1957

35º Sheila Solange Dutra 5 1 0 6 19/09/1972

36º Beatriz Tramontin Fontana 3 2 1 6 10/11/1973

37º Viviane Fleck Dias 3 2 1 6 15/08/1984

38º Elisangela dos Santos Muller 2 2 1,5 5,5 30/07/1976

39º Alessandra Peixoto Cezar 0 1 4,5 5,5 18/05/1978
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

40º Paula da Silva Morgado Pereira 3 0 2,5 5,5 29/12/1980

41º Eva Forte da Rosa Borba 0 1 4,5 5,5 19/04/1981
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

42º Denise Robek de Oliveira 0 1 4,5 5,5 21/11/1987

43º Alana da Silva 0 1 4,5 5,5 22/01/1992

44º Viviane Kohanoski da Silva 3 1 1 5 14/10/1976

45º Franciele Garcia Sander 5 0 0 5 25/04/1979

46º Daiana Caroline Fey 3 1 1 5 22/12/1979

47º Ana Paula Necchi Ribeiro 0 2 3 5 03/06/1980
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48º Maíra Ferreira Bisol 2 2 1 5 20/08/1980

49º Daiana Kurtz Moraes 3 1 1 5 03/02/1985
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

50º Michelle Quevedo Hernandes 3 1 1 5 04/05/1985

51º Patrícia Fagundes de Deus 5 0 0 5 05/07/1985

52º Margarete da Costa Alves 0 1 3,5 4,5 17/12/1962

53º Maria Virgínia Costa 0 2 2,5 4,5 04/05/1966

54º Cristiane Ribas Borges 0 0 4,5 4,5 28/09/1977

55º Renata Cristiane Vargas 0 0 4,5 4,5 13/03/1987
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

56º Miriam Mieko Jacobsen 0 0 4,5 4,5 27/02/1991
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

57º Eduarda Reis 0 0 4,5 4,5 05/01/1999

58º Giulia Rafaela Siebel 0 0 4,5 4,5 18/03/1999

59º Juçara da Rosa Marques 3 0 1 4 01/09/1964

60º Marcia Montefusco Lima 2 1 1 4 09/02/1972

61º Gladis Pfutze de Freitas Vargas 0 1 3 4 26/12/1973

62º Adrines Camila Lemes Born 2 1 1 4 31/05/1979

63º Elionair Fonseca Galle 0 2 2 4 04/08/1979

64º Gisele Soares de Oliveira 3 1 0 4 26/09/1981

65º Alice Grisa de Oliveira 0 3 1 4 15/08/1983

66º Aline Steffens 0 3 1 4 27/12/1985

67º Cristine Pinto Garcia 2 2 0 4 01/06/1988

68º Edinara dos Santos Baptista 0 1 3 4 05/04/1989

69º Andressa Mauri Schmitt 2 1 1 4 25/05/1993

70º Vanessa Fernandes da Silva 2 1 1 4 12/10/1994

71º Elizete de Fátima da Silva Pinto 0 1 2,5 3,5 07/01/1977

72º Samira de Castro 0 1 2,5 3,5 23/04/1982
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

73º Cláudia Lourenço Dutra 0 1 2,5 3,5 27/01/1986

74º Natália Carvalho Martins 0 1 2,5 3,5 02/07/1988

75º Karen Regina Klaus Squizani 0 1 2,5 3,5 12/10/1990
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

76º Cristiane Duarte 0 1 2,5 3,5 23/02/1992

77º Denise Teixeira da Rosa 0 1 2,5 3,5 24/02/1994

78º Daniela Cristina Herbert 3 0 0 3 12/11/1977

79º Djanifer Catia Corrêa 0 0 3 3 21/04/1978

80º Luciana Zorn Machado 2 0 1 3 03/02/1982

81º Roberta Aguirre Berlitz 3 0 0 3 17/12/1985

82º Cristiane Moro Falkoski 2 1 0 3 01/04/1986

83º Joice da Silva Coimbra de Oliveira 2 0 1 3 28/06/1986

84º Ana Paula Pedroso Longo 0 0 3 3 09/01/1989

85º Débora Isabel Weber 2 1 0 3 19/06/1989

86º Jéssica Taís Erig 2 1 0 3 15/07/1991

87º Ana Paula dos Santos Froés 0 2 1 3 28/01/1992

88º Bruna Brisch 2 1 0 3 20/08/1995

89º Fabiana Walther Fernandes 0 0 2,5 2,5 19/12/1973

90º Paola Tatiely Andriola 0 0 2,5 2,5 08/05/1995

91º Flávia Alves Silveira 0 0 2,5 2,5 10/03/1997

92º Luana Leite Navarro 0 0 2,5 2,5 16/07/1998

93º Danielle Andrea Grings Kasper 0 0 2,5 2,5 28/12/1998

94º Ledir Augusta da Silva Haas 2 0 0 2 27/04/1963

95º Cleusa Meri da Silva 0 0 2 2 24/07/1967

96º Olinda Assunção Celestrino 0 0 2 2 16/07/1969

97º Tatiana Vidana Martimbianco 0 1 1 2 16/03/1974

98º Rosângela Borges Valente 0 1 1 2 08/07/1975

99º Katiuscia Ignacio Soares Machado 0 1 1 2 01/05/1977

100º Carla Bourscheidt 0 0 2 2 19/11/1980

101º Patrícia Barboza Gomes 0 1 1 2 23/04/1982

102º Gabriela Moreira Alves 0 1 1 2 12/11/1983

103º Dahanna Victoria Bernardes 0 1 1 2 26/12/1994
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104º Aline Fetter Strasburg da Silva 0 0 1,5 1,5 17/04/1979

105º Gabriela Lucas 0 0 1,5 1,5 26/12/1983

106º Caroline Alcântara 0 0 1,5 1,5 07/02/1999

107º Maria Sônia Prates 0 0 1 1 18/05/1968

108º Beatriz Fabiane Oliveira 0 0 1 1 15/07/1973

109º Juciane Cristina Azevedo 0 0 1 1 18/07/1973

110º Patrícia Medianeira dos Santos Lencina 0 0 1 1 23/12/1974

111º Júlia Catiuza de Moraes 0 0 1 1 25/04/1981

112º Elsa Patrícia Vianna Flôres 0 1 0 1 03/12/1981

113º Patrícia Alves Vargas 0 1 0 1 29/05/1982

114º Silvana Rodrigues de Oliveira 0 1 0 1 09/08/1982

115º Lauren Koch 0 0 1 1 19/05/1983

116º Naira Simoni Rhoden 0 0 1 1 31/05/1984

117º Tanara Machado Dias Pogorzelski 0 0 1 1 24/05/1987

118º Rafaela Menezes Alves 0 0 1 1 13/04/1991

119º Ana Paula da Veiga 0 1 0 1 24/04/1992

120º Rafaela Favretto Schmitt 0 0 1 1 04/04/1995

121º Suziane Roberta da Silva 0 0 1 1 27/12/1995

122º Diovana Zanoni de Alves 0 0 1 1 22/01/1999

123º Roseli Maria Maturana 0 0 0 0 21/05/1961

124º Eliane Regina Vieira Matos 0 0 0 0 08/05/1967

125º Claudia Izabel Ciocari Pulz 0 0 0 0 27/07/1968

126º Claudia Fonseca 0 0 0 0 02/12/1968

127º Ivanete Blank 0 0 0 0 11/02/1971

128º Elis Regina Ferreira Schwertz 0 0 0 0 14/11/1974

129º Tania Marisa Contessa Furquim 0 0 0 0 27/11/1974

130º Gislaine Scapin Beninca 0 0 0 0 23/03/1976

131º Adriana da Silva Cruz 0 0 0 0 24/11/1976

132º Kellen dos Santos 0 0 0 0 08/03/1978

133º Pamela Maria Oliveira 0 0 0 0 05/06/1982

134º Dayse Gabrielle Sales Ramires 0 0 0 0 08/10/1984

135º Jéssica dos Santos Rodrigues 0 0 0 0 18/01/1985

136º Graciela Diel 0 0 0 0 24/01/1985 Recurso indeferido: Não apresentou comprovante de docência.

137º Joana Vieira Martins 0 0 0 0 05/04/1985

138º Mariana da Silveira Espíndola 0 0 0 0 18/11/1987

139º Simone Kroetz 0 0 0 0 20/05/1988

140º Gláucia de Oliveira 0 0 0 0 16/10/1989

141º Anne Maciel Schmidt 0 0 0 0 15/02/1991

142º Jeniffer Thaís da Silva 0 0 0 0 23/06/1992

143º Maicon Batista Paim 0 0 0 0 04/01/1993

144º Tatiane da Silva Richter 0 0 0 0 13/03/1995

145º Bruna Pospichil Costa 0 0 0 0 09/03/1996

146º Deise de Oliveira Garcia 0 0 0 0 18/08/1996

147º Laura Tavella Dapper 0 0 0 0 16/10/1998

Mayra Salete Leie 10/10/1957
Candidato(a) marcou mais de um cargo no mesmo envelope, vide edital - 

INDEFERIDO

Silvia Regina Schmitt Utz 10/07/1964 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Patrícia Oliveira Franco 17/04/1976 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Juliana Vieira 07/01/1977 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Vinicia Martins Gomes 14/04/1979 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Cristina Peres Telles 13/08/1979 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Carina Iara Reinheimer 27/05/1980 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Carina Etter da Câmara 19/04/1983 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Daiana Fátima Machado 20/07/1983
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Carine Robinson Ferreira 11/02/1986 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Cateane Medeiros de Alencastro 26/03/1987
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Fernanda Cristina Falkoski 06/04/1989 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO
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Nascimento
Observações

1º Ivone Kanitz 5 5 4,5 14,5 28/11/1964

2º Janete Terezinha Krechowieki 5 2 4,5 11,5 15/05/1975

3º Lucimar Busi 5 5 1 11 18/02/1966

4º Josele Regina Kraemer 5 1 4,5 10,5 27/01/1962

5º Carolina Helena Leuck Santos Loesch 2 4 4,5 10,5 08/08/1980
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

6º Bruna Deferrari de Barros 5 1 4,5 10,5 18/07/1992

7º Priscila Pedroso Dias 5 2 3 10 13/06/1982

8º Maria Salete Iuds de Araújo 5 1 3 9 31/03/1965

9º Alessandra Iara da Silva 5 1 3 9 18/08/1971

10º Tassia Dilaila Knevitz da Silva 5 2 2 9 07/07/1985

11º Ana Cláudia Bittencourt Ribeiro 3 3 2,5 8,5 14/05/1978

12º Michelle Oliveira da Rosa 2 2 4,5 8,5 21/04/1982

13º Patrícia Patuzzi dos Santos 3 1 4,5 8,5 29/09/1984

14º Fernanda Pinheiro Leite Pereira 3 2 3 8 17/04/1986

15º Rejane de Azambuja 3 0 4,5 7,5 17/05/1969
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

16º Liliam Gilsinei de Oliveira Gonçalves 3 0 4,5 7,5 14/07/1974
Recurso indeferido: Tempo de docência considerado para este Processo Seletivo 

refere-se exclusivamente à Regência de Classe.

17º Rosenilda Vieira da Costa 3 0 4,5 7,5 28/07/1979

18º Franciele Durgante Grasel 2 1 4,5 7,5 19/08/1986

19º Michele Rocha Baumgarten 2 2 3,5 7,5 06/02/1992

20º Carmelita Feller de Lima 3 1 3 7 14/08/1979

21º Francieli Vanessa Vieira 2 2 3 7 26/03/1994

22º Regina dos Santos Machado 3 1 2,5 6,5 19/04/1975

23º Cláudia Gisleny Costa 0 2 4,5 6,5 05/03/1980

24º Josiane Vargas Soares 2 0 4,5 6,5 14/11/1985

25º Caren Tamara dos Santos 2 0 4,5 6,5 13/05/1989

26º Joselita Teresinha Muner Torres 2 1 3 6 02/10/1957

27º Suzana Barbosa 2 1 3 6 15/01/1985

28º Elisangela dos Santos Muller 2 2 1,5 5,5 30/07/1976

29º Paula da Silva Morgado Pereira 3 0 2,5 5,5 29/12/1980

30º Eva Forte da Rosa Borba 0 1 4,5 5,5 19/04/1981
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

31º Luciana Beatriz Paula de Almeida 0 1 4,5 5,5 10/11/1982

32º Denise Robek de Oliveira 0 1 4,5 5,5 21/11/1987

33º Alana da Silva 0 1 4,5 5,5 22/01/1992

34º Daiana Caroline Fey 3 1 1 5 22/12/1979

35º Maíra Ferreira Bisol 2 2 1 5 20/08/1980

36º Renata Cristiane Vargas 0 0 4,5 4,5 13/03/1987
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

37º Miriam Mieko Jacobsen 0 0 4,5 4,5 27/02/1991
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

38º Eduarda Reis 0 0 4,5 4,5 05/01/1999

39º Giulia Rafaela Siebel 0 0 4,5 4,5 18/03/1999

40º Maria de Lourdes Braga da Silva dos Santos 2 1 1 4 11/02/1960

41º Janete Albino de Carvalho 3 0 1 4 28/09/1966

Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. Cursos complementares pontuam somente 1 (um) título para cada 

categoria de horas.
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42º Marcia Montefusco Lima 2 1 1 4 09/02/1972

43º Gladis Pfutze de Freitas Vargas 0 1 3 4 26/12/1973

44º Elionair Fonseca Galle 0 2 2 4 04/08/1979

45º Gisele Soares de Oliveira 3 1 0 4 26/09/1981

46º Andréia Amaral Pospichil 0 1 3 4 17/02/1983

47º Alice Grisa de Oliveira 0 3 1 4 15/08/1983

48º Renata Santos Pfeiffer 3 0 1 4 20/03/1984

49º Tabata Hyolana de Lima Janson 0 1 3 4 04/07/1988

50º Edinara dos Santos Baptista 0 1 3 4 05/04/1989

51º Bianca Tamise da Luz 2 0 2 4 03/07/1989

52º Andressa Mauri Schmitt 2 1 1 4 25/05/1993

53º Elizete de Fátima da Silva Pinto 0 1 2,5 3,5 07/01/1977

54º Cláudia Lourenço Dutra 0 1 2,5 3,5 27/01/1986

55º Karen Regina Klaus Squizani 0 1 2,5 3,5 12/10/1990
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

56º Maiara da Rosa 0 1 2,5 3,5 18/09/1991

57º Cristiane Duarte 0 1 2,5 3,5 23/02/1992

58º Denise Teixeira da Rosa 0 1 2,5 3,5 24/02/1994

59º Maria Valéria da Silva 0 1 2 3 12/09/1965

60º Marga Weissheimer 0 0 3 3 16/10/1965

61º Magda Luciana dos Santos 2 0 1 3 05/05/1977

62º Djanifer Catia Corrêa 0 0 3 3 21/04/1978

63º Gabriele Ferreira Antunes 0 0 3 3 14/03/1981

64º Luciana Zorn Machado 2 0 1 3 03/02/1982

65º Tatiana dos Santos Pereira 2 1 0 3 02/09/1984

66º Cristiane Moro Falkoski 2 1 0 3 01/04/1986

67º Carla Corrêa da Silva 0 1 2 3 18/01/1987

68º Helen Moreira de Moraes Jacobus 2 0 1 3 24/06/1991

69º Franciéli Tais Bauer Laux 0 0 3 3 11/07/1991

70º Jéssica Taís Erig 2 1 0 3 15/07/1991

71º Bruna Brisch 2 1 0 3 20/08/1995

72º Flávia Alves Silveira 0 0 2,5 2,5 10/03/1997

73º Luana Leite Navarro 0 0 2,5 2,5 16/07/1998

74º Danielle Andrea Grings Kasper 0 0 2,5 2,5 28/12/1998

75º Ledir Augusta da Silva Haas 2 0 0 2 27/04/1963

76º Rosaria de Fatima Teixeira Magina 0 1 1 2 24/05/1965

77º Isabel Cristina dos Santos Almeida 0 1 1 2 26/11/1965

78º Olinda Assunção Celestrino 0 0 2 2 16/07/1969

79º Belanir Rosane Lasta da Cruz 0 0 2 2 12/04/1973

80º Tatiana Vidana Martimbianco 0 1 1 2 16/03/1974

81º Cláudia Mara Pereira Freitas 2 0 0 2 10/02/1975

82º Margarete Lima Oliveira 0 1 1 2 06/06/1976

83º Katiuscia Ignacio Soares Machado 0 1 1 2 01/05/1977

84º Carla Bourscheidt 0 0 2 2 19/11/1980

85º Patrícia Barboza Gomes 0 1 1 2 23/04/1982

86º Alina Juliana Francisco Soares 0 0 2 2 29/07/1984

87º Luana Pumes de Almeida 0 1 1 2 21/02/1986

88º Patrícia Schmitz 0 1 1 2 22/11/1987

89º Dahanna Victoria Bernardes 0 1 1 2 26/12/1994

90º Gabriela Lucas 0 0 1,5 1,5 26/12/1983

91º Caroline Alcântara 0 0 1,5 1,5 07/02/1999

92º Eliane Mello Freire Froemming 0 0 1 1 22/08/1964

93º Maria Sônia Prates 0 0 1 1 18/05/1968

94º Neiva Maria Alves da Silva 0 0 1 1 04/10/1972

95º Beatriz Fabiane Oliveira 0 0 1 1 15/07/1973

96º Juciane Cristina Azevedo 0 0 1 1 18/07/1973

97º Patrícia Medianeira dos Santos Lencina 0 0 1 1 23/12/1974

98º Cleonice Bernardo Brizolla 0 1 0 1 03/03/1976

99º Jacqueline Souza de Araújo 0 1 0 1 24/11/1978

100º Cintia Michele Rangel Petry 0 1 0 1 06/10/1979

101º Júlia Catiuza de Moraes 0 0 1 1 25/04/1981
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102º Elsa Patrícia Vianna Flôres 0 1 0 1 03/12/1981

103º Ana Paula da Veiga 0 1 0 1 24/04/1982

104º Patrícia Alves Vargas 0 1 0 1 29/05/1982

105º Silvana Rodrigues de Oliveira 0 1 0 1 09/08/1982

106º Juliana Freitas Garcia 0 0 1 1 11/10/1982

107º Carla Jaques da Silva 0 1 0 1 16/11/1982

108º Naira Simoni Rhoden 0 0 1 1 31/05/1984

109º Michele Roberta Forneck 0 0 1 1 04/04/1985

110º Rafaela Favretto Schmitt 0 0 1 1 04/04/1985

111º Tanara Machado Dias Pogorzelski 0 0 1 1 24/05/1987

112º Djenifer Wiebbelling Berlitz 0 0 1 1 06/03/1989

113º Vanessa Andreia da Silva dos Santos 0 0 1 1 02/07/1990

114º Rafaela Menezes Alves 0 0 1 1 13/04/1991

115º Francieli da Conceição da Silva 0 0 1 1 03/05/1992

116º Suziane Roberta da Silva 0 0 1 1 27/12/1995

117º Diovana Zanoni de Alves 0 0 1 1 22/01/1999

118º Roseli Maria Maturana 0 0 0 0 21/05/1961

119º Janaína Gisele Diehl Bondan 0 0 0 0 21/11/1973

120º Elis Regina Ferreira Schwertz 0 0 0 0 14/11/1974

121º Gislaine Scapin Beninca 0 0 0 0 23/03/1976

122º Adriana da Silva Cruz 0 0 0 0 24/11/1976

123º Kellen dos Santos 0 0 0 0 08/03/1978

124º Gisele Cristina da Silva Costa Tochetto 0 0 0 0 16/12/1978

125º Anelise Soares 0 0 0 0 02/05/1979

126º Alessandra Fidelix da Silva 0 0 0 0 05/03/1982

127º Dayse Gabrielle Sales Ramires 0 0 0 0 08/10/1984

128º Joana Vieira Martins 0 0 0 0 05/04/1985

129º Elisandra Andréia Dressbach de Oliveira 0 0 0 0 02/06/1986

130º Mariana da Silveira Espíndola 0 0 0 0 18/11/1987

131º Simone Kroetz 0 0 0 0 20/05/1988

132º Ana Elisa Machado 0 0 0 0 23/08/1988

133º Anne Maciel Schmidt 0 0 0 0 15/02/1991

134º Jeniffer Thaís da Silva 0 0 0 0 23/06/1992

135º Jéssica Tainá da Silva Fagundes 0 0 0 0 02/07/1992

136º Maicon Batista Paim 0 0 0 0 04/01/1993

137º Francine Quevedo Hernandes 0 0 0 0 29/03/1994

138º Tatiane da Silva Richter 0 0 0 0 13/03/1995

139º Bianca Thaís Rodrigues 0 0 0 0 21/11/1997

140º Danielly da Maia Klein 0 0 0 0 25/08/1998

141º Brenda Stéfani Rodrigues Bandeira 0 0 0 0 16/09/1998

142º Laura Tavella Dapper 0 0 0 0 16/10/1998

143º Tássia Elmilly da Silva 0 0 0 0 15/12/1999

Patrícia Oliveira Franco 17/04/1976 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Juliana Vieira 07/01/1977 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Isabel Cristiane Fay 13/03/1978
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Vinicia Martins Gomes 14/04/1979 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Daiane Boff 24/06/1980
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Rosa Clair Rolim 09/07/1980
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Carina Etter da Câmara 19/04/1983 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Daiana Fátima Machado 20/07/1983
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Carine Robinson Ferreira 11/02/1986 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Gabriela Machry 23/03/1998
Candidato(a) marcou mais de um cargo no mesmo envelope, vide edital - 

INDEFERIDO

Rosângela Antunes Carniel Não colocou Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO
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1º Roseli Margarete Stumpf Gesswein 3 5 4,5 12,5 09/03/1955

2º Mariza Duarte Farias 7 4 0 11 31/01/1976

3º Adaieni Kerber 3 5 2 10 08/05/1968

4º Marisa Lesnieski da Rosa 0 5 4,5 9,5 16/10/1967

5º Janete Terezinha Krechowieki 3 2 4,5 9,5 15/05/1975

6º Alessandra Iara da Silva 5 1 3 9 18/08/1971

7º Gilma Sôto da Silva Menegusso 3 1 4,5 8,5 23/01/1962

8º Ana Cláudia Bittencourt Ribeiro 3 3 2,5 8,5 14/05/1978

9º Bruna Defferrari de Barros 3 1 4,5 8,5 18/07/1992
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

10º Neila Maria Ferreira Guimarães 3 5 0 8 12/10/1961

11º Silvia Regina Schmitt Utz 3 5 0 8 10/07/1964

12º Marinei de Mello 3 5 0 8 10/12/1964

13º Bárbara Elaine da Rosa 0 5 3 8 05/08/1972

14º Fernanda Pinheiro Leite Pereira 3 2 3 8 17/04/1986

15º Rejane de Azambuja 3 0 4,5 7,5 17/05/1969
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

16º Liliam Gilsinei de Oliveira Gonçalves 3 0 4,5 7,5 14/07/1974
Recurso indeferido: Tempo de docência considerado para este Processo Seletivo 

refere-se exclusivamente à Regência de Classe.

17º Simone do Canto Alviana 3 0 4,5 7,5 28/02/1980

18º Adriana Elizabeth Alves Pozzobon 0 3 4,5 7,5 01/04/1980

19º Adelaide Aparecida Oliveira Araújo 3 0 4,5 7,5 16/08/1985

20º Jéssica Andressa Gregori 3 1 3,5 7,5 02/03/1988

21º Maria Salete Iuds de Araujo 3 1 3 7 31/03/1965

22º Inês de Aguiar Mor da Mata 3 1 3 7 09/07/1968

23º Tatiana Müller Diehl 3 1 3 7 30/08/1978

24º Carmelita Feller de Lima 3 1 3 7 14/08/1979

25º Catia Dora Abedala 3 3 1 7 24/11/1980

26º Tassia Dilaila Knevitz da Silva 3 2 2 7 07/07/1995

27º Iolanda Vieira da Silva 0 5 1,5 6,5 31/10/1957

28º Cìntia Meriele Berlitz 3 2 1,5 6,5 21/03/1978

29º Fernanda Cristina Freese 0 2 4,5 6,5 18/02/1981

30º Luciane Goldberg Gallas 3 2 1 6 18/03/1971

31º Sabrina Farias Araujo 0 5 1 6 27/02/1973

32º Beatriz Tramontin Fontana 3 2 1 6 10/11/1973

33º Viviane Fleck Dias 3 2 1 6 15/08/1984

34º Simone Pinheiro dos Santos 3 1 2 6 05/06/1989

35º Alessandra Peixoto Cezar 0 1 4,5 5,5 18/05/1978
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

36º Josiane Maieski 0 1 4,5 5,5 30/01/1979

37º Paula da Silva Morgado Pereira 3 0 2,5 5,5 29/12/1980

38º Michele Oliveira da Rosa 0 1 4,5 5,5 21/04/1982 Recurso indeferido: A docência apresentada soma 5 anos e 4 meses.

39º Franciele Durgante Grasel 0 1 4,5 5,5 19/08/1986

40º Denise Robek de Oliveira 0 1 4,5 5,5 21/11/1987

41º Viviane Kohanoski da Silva 3 1 1 5 14/10/1976

42º Daiana Kurtz Moraes 3 1 1 5 03/02/1985
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

43º Michele Quevedo Hernandes 3 1 1 5 04/05/1985

44º Francieli Vanessa Vieira 0 2 3 5 26/03/1994

Processo Seletivo Público Simplificado 01/2018
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45º Margarete da Costa Alves 0 1 3,5 4,5 17/12/1962

46º Maria Lucia Führ 0 0 4,5 4,5 03/09/1968

47º Cristiane Ribas Borges 0 0 4,5 4,5 28/09/1977

48º Renata Cristiane Vargas 0 0 4,5 4,5 13/03/1987
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

49º Caren Tamara dos Santos 0 0 4,5 4,5 13/05/1989

50º Miriam Mieko Jacobsen 0 0 4,5 4,5 27/02/1991
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

51º Alcinéia Sicsú Azevedo 3 1 0 4 14/02/1956

52º Joselita Teresinha Muner Torres 0 1 3 4 02/10/1957

53º Juçara da Rosa Marques 3 0 1 4 01/09/1964

54º Sheila Solange Dutra 3 1 0 4 19/09/1972

55º Gládis Pfutze de Freitas Vargas 0 1 3 4 26/12/1973

56º Michele Ritter 3 0 1 4 09/06/1977

57º Elionair Fonseca Galle 0 2 2 4 04/08/1979

58º Gisele Soares de Oliveira 3 1 0 4 26/09/1981

59º Sabrina Moraes Castilhos 0 1 3 4 09/07/1982

60º Alice Grisa de Oliveira 0 3 1 4 15/08/1983

61º Renata Santos Pfeiffer 3 0 1 4 20/03/1984

62º Edinara dos Santos Baptista 0 1 3 4 05/04/1989

63º Sheyla de Melo Oliveira 0 1 2,5 3,5 29/09/1967

64º Elizete de Fátima da Silva Pinto 0 1 2,5 3,5 07/01/1977

65º Samira de Castro 0 1 2,5 3,5 23/04/1982
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

66º Cláudia Lourenço Dutra 0 1 2,5 3,5 27/01/1986

67º Natália Carvalho Martins 0 1 2,5 3,5 02/07/1988

68º Karen Regina Klaus Squizani 0 1 2,5 3,5 12/10/1990
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

69º Daniela Cristina Herbert 3 0 0 3 12/11/1977

70º Maíra Ferreira Bisol 0 2 1 3 20/08/1980

71º Ana Maria Francisca da Silva Hollerbach 0 0 3 3 03/03/1983

72º Patrícia Fagundes de Deus 3 0 0 3 05/07/1985

73º Roberta Aguirre Berlitz 3 0 0 3 17/12/1985

74º Ana Paula Pedroso Longo 0 0 3 3 09/01/1989

75º Luana Ficagna Azeredo 0 1 2 3 06/08/1991

76º Fabiana Walther Fernandes 0 0 2,5 2,5 19/12/1973

77º Marcia Montefusco Lima 0 1 1 2 09/02/1972

78º Vivian Raquel Machado 0 0 2 2 30/10/1973

79º Tatiana Vidana Martimbianco 0 1 1 2 16/03/1974

80º Rosângela Borges Valente 0 1 1 2 08/07/1975

81º Adrines Camila Lemes Born 0 1 1 2 31/05/1979

82º Carla Bourscheidt 0 0 2 2 19/11/1980

83º Cateane Medeiros de Alencastro 0 1 1 2 26/03/1987

84º Cristine Pinto Garcia 0 2 0 2 01/06/1988

85º Bianca Tamise da Luz 0 2 2 03/07/1989
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo de Professor de 

Ensino Fundamental Anos Iniciais é Licenciatura em Pedagogia.

86º Charlene Zuquetto Alves Messa 0 1 1 2 04/10/1989

87º Andressa Mauri Schmitt 0 1 1 2 25/05/1993

88º Dahanna Victoria Bernardes 0 1 1 2 26/12/1994

89º Priscila Borowsky 0 0 1,5 1,5 31/10/1984

90º Luís Fernando Marco 0 1 0 1 18/10/1966

91º Maria Sônia Prates 0 0 1 1 18/05/1968

92º Juciane Cristina Azevedo 0 0 1 1 18/07/1973

93º Patrícia Medianeira dos Santos Lencina 0 0 1 1 23/12/1974

94º Cleonice Bernardo Brizolla 0 1 0 1 03/03/1976

95º Vera Lúcia Almeida de Oliveira 0 1 0 1 10/11/1978

96º Luciana Zorn Machado 0 0 1 1 03/02/1982

97º Andreia Feld Schmitz 0 1 0 1 16/10/1982

98º Carla Jaques da Silva 0 1 0 1 16/11/1982

99º Naira Simoni Rhoden 0 0 1 1 31/05/1984

100º Cristiane Moro Falkoski 0 1 0 1 01/04/1986
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101º Joice da Silva Coimbra de Oliveira 0 0 1 1 28/06/1986

102º Djenifer Wiebbelling Berlitz 0 0 1 1 06/03/1989

103º Vanessa Andreia da Silva dos Santos 0 0 1 1 02/07/1990

104º Rafaela Menezes Alves 0 0 1 1 13/04/1991

105º Helen Moreira de Moraes Jacobus 0 0 1 1 24/06/1991

106º Jéssica Taís Erig 0 1 0 1 15/07/1991

107º Rafaela Favretto Schmitt 0 0 1 1 04/04/1995

108º Suziane Roberta da Silva 0 0 1 1 27/12/1995

109º Ledir Augusta da Silva Haas 0 0 0 0 27/04/1963

110º Adriana da Silva Cruz 0 0 0 0 24/11/1976

111º Patrícia Alves Vargas 0 0 0 0 29/05/1982

112º Joana Vieira Martins 0 0 0 0 05/04/1985

113º Philipe Soares da Silva 0 0 0 0 15/12/1987

114º Dessanka Levak Rosa Schallenberger 0 0 0 0 06/05/1988

115º Simone Kroetz 0 0 0 0 20/05/1988

116º Jeniffer Thaís da Silva 0 0 0 0 23/06/1992

Nara Teresinha Beck 19/01/1958
Recurso indeferido. Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para 

investidura no cargo - INDEFERIDO

Ângela Maria Vier 18/10/1963 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Ângela Maria Schneider Strassburger 09/06/1964
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Sara Suzana Roth 08/03/1967 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Viviane Gerst 06/06/1971 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Carina Zimmer de Ávila 12/12/1971
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Patricia Oliveira Franco 17/04/1976 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Elisangela dos Santos Muller 30/07/1976
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Juliana Vieira 07/01/1977 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Isabel Cristiane Fay 13/03/1978
Candidato(a) não apresentou Certificado de Conclusão conforme edital - 

INDEFERIDO

Elemara Pinto Garcia 25/04/1979 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Daiana Caroline Fey 22/12/1979
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Daiane Boff 24/06/1980
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Rosa Clair Rolim 09/07/1980
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Daiane Cristine Porto 29/08/1981
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Carina Etter da Câmara 19/04/1983 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Suzana Barbosa 15/01/1985
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Carine Robinson Ferreira 11/02/1986 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Caroline Dias Rosa 27/03/1988
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Fernanda Cristina Falkoski 06/04/1989
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Anne Maciel Schmidt 15/02/1991
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Ana Paula da Veiga 24/04/1992
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Franciele Rodrigues Goulart 11/11/1996
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Flávia Alves Silveira 10/03/1997
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Luana Leite Navarro 16/07/1998
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Diovana Zanoni de Alves 22/01/1999
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO
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1º Josele Regina Kraemer 5 1 4,5 10,5 27/01/1962

2º Janete Terezinha Krechowieki 3 2 4,5 9,5 15/05/1975

3º Alessandra Iara da Silva 5 1 3 9 18/08/1971

4º Idiane Freitas Moreira 3 1 4,5 8,5 24/01/1966

5º Ana Cláudia Bittencourt Ribeiro 3 3 2,5 8,5 14/05/1978

6º Patrícia Patuzzi dos Santos 3 1 4,5 8,5 29/09/1984

7º Bruna Defferrari de Barros 3 1 4,5 8,5 18/07/1992
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

8º Bárbara Elaine da Rosa 0 5 3 8 05/08/1972

9º Fernanda Pinheiro Leite Pereira 3 2 3 8 17/04/1986

10º Rejane de Azambuja 3 0 4,5 7,5 17/05/1969
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

11º Liliam Gilsinei de Oliveira Gonçalves 3 0 4,5 7,5 14/07/1974
Recurso indeferido: Tempo de docência considerado para este Processo Seletivo 

refere-se exclusivamente à Regência de Classe.

12º Adriana Elizabeth Alves Pozzobon 0 3 4,5 7,5 01/04/1980

13º Jéssica Andressa Gregori 3 1 3,5 7,5 02/03/1988

14º Maria Salete Iuds de Araújo 3 1 3 7 31/03/1965

15º Carmelita Feller de Lima 3 1 3 7 14/08/1979

16º Tassia Dilaila Knevitz da Silva 3 2 2 7 07/07/1985

17º Michelle Oliveira da Rosa 0 2 4,5 6,5 21/04/1982

18º Gabriele Edinger 3 1 1,5 5,5 10/03/1978

19º Eva Forte da Rosa Borba 0 1 4,5 5,5 19/04/1981
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

20º Luciana Beatriz Paula de Almeida 0 1 4,5 5,5 10/11/1982

21º Franciele Durgante Grasel 0 1 4,5 5,5 19/08/1986

22º Denise Robek de Oliveira 0 1 4,5 5,5 21/11/1987

23º Simone do Canto Ramires 3 0 2 5 12/01/1979

24º Francieli Vanessa Vieira 0 2 3 5 26/03/1994

25º Margarete da Costa Alves 0 1 3,5 4,5 17/12/1962

26º Maria Lucia Fuhr 0 0 4,5 4,5 03/09/1968

27º Josiane Vargas Soares 0 0 4,5 4,5 14/11/1985

28º Renata Cristiane Vargas 0 0 4,5 4,5 13/03/1987
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

29º Caren Tamara dos Santos 0 0 4,5 4,5 13/05/1989

30º Miriam Mieko Jacobsen 0 0 4,5 4,5 27/02/1991
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

31º Joselita Teresinha Muner Torres 0 1 3 4 02/10/1957

32º Janete Albino de Carvalho 3 0 1 4 28/09/1966

Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. Cursos complementares pontuam somente 1 (um) título para cada 

categoria de horas.

33º Gládis Pfutze de Freitas Vargas 0 1 3 4 26/12/1973

34º Michele Ritter 3 0 1 4 09/06/1977

35º Alice Grisa de Oliveira 0 3 1 4 15/08/1983

36º Renata Santos Pfeiffer 3 0 1 4 20/03/1984

37º Edinara dos Santos Baptista 0 1 3 4 05/04/1989

38º Sheyla de Melo Oliveira 0 1 2,5 3,5 29/09/1967

39º Elizete de Fátima da Silva Pinto 0 1 2,5 3,5 07/01/1977

40º Débora Lopes Alves Duarte 0 1 2,5 3,5 18/01/1980

41º Cláudia Lourenço Dutra 0 1 2,5 3,5 27/01/1986
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42º Denise Teixeira da Rosa 0 1 2,5 3,5 24/02/1994

43º Maíra Ferreira Bisol 0 2 1 3 20/08/1980

44º Ana Maria Francisca da Silva Hollerbach 0 0 3 3 03/03/1983

45º Carla Corrêa da Silva 0 1 2 3 18/01/1987

46º Franciéli Tais Bauer Laux 0 0 3 3 11/07/1991

47º Maria de Lourdes Braga da Silva dos Santos 0 1 1 2 11/02/1960

48º Marcia Montefusco Lima 0 1 1 2 09/02/1972

49º Belanir Rosane Lasta da Cruz 0 0 2 2 12/04/1973

50º Tatiana Vidana Martimbianco 0 1 1 2 16/03/1974

51º Carla Bourscheidt 0 0 2 2 19/11/1980

52º Patrícia Schmitz 0 1 1 2 22/11/1987

53º Bianca Tamise da Luz 0 0 2 2 03/07/1989
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo de Professor de 

Ensino Fundamental Anos Iniciais é Licenciatura em Pedagogia.

54º Karen Regina Klaus Squizani 0 1 1 2 12/10/1990
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

55º Andressa Mauri Schmitt 0 1 1 2 25/05/1993

56º Dahanna Victoria Bernardes 0 1 1 2 26/12/1994

57º Priscila Borowsky 0 0 1,5 1,5 31/10/1984

58º Maria Sônia Prates 0 0 1 1 18/05/1968

59º Juciane Cristina Azevedo 0 0 1 1 18/07/1973

60º Patrícia Medianeira dos Santos Lencina 0 0 1 1 23/12/1974

61º Cleonice Bernardo Brizolla 0 1 0 1 03/03/1976

62º Luciana Zorn Machado 0 0 1 1 03/02/1982

63º Naira Simoni Rhoden 0 0 1 1 31/05/1984

64º Tatiana dos Santos Pereira 0 1 0 1 02/09/1984

65º Rafaela Favretto Schmitt 0 0 1 1 04/04/1985

66º Cristiane Moro Falkoski 0 1 0 1 01/04/1986

67º Djenifer Wiebbelling Berlitz 0 0 1 1 06/03/1989

68º Vanessa Andreia da Silva dos Santos 0 0 1 1 02/07/1990

69º Rafaela Menezes Alves 0 0 1 1 13/04/1991

70º Helen Moreira de Moraes Jacobus 0 0 1 1 24/06/1991

71º Jéssica Taís Erig 0 1 0 1 15/07/1991

72º Suziane Roberta da Silva 0 0 1 1 27/12/1995

73º Ledir Augusta da Silva Haas 0 0 0 0 27/04/1963

74º Adriana da Silva Cruz 0 0 0 0 24/11/1976

75º Joana Vieira Martins 0 0 0 0 05/04/1985

76º Simone Kroetz 0 0 0 0 20/05/1988

77º Jeniffer Thaís da Silva 0 0 0 0 23/06/1992

Sara Suzana Roth 08/03/1967 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Carina Zimmer de Ávila 12/12/1971
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Patricia Oliveira Franco 17/04/1976 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Elisangela dos Santos Muller 30/07/1976
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Juliana Vieira 07/01/1977 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Isabel Cristiane Fay 13/03/1978
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Vinicia Martins Gomes 14/04/1979 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Rosa Clair Rolim 09/07/1980
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Carina Etter da Câmara 19/04/1983 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Suzana Barbosa 15/01/1985
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Carine Robinson Ferreira 11/02/1986 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Luana Leite Navarro 16/07/1998
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Diovana Zanoni de Alves 22/01/1999
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO
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1º Elaine Evaldt Machado 3 5 3,5 11,5 10/01/1965

2º Georgine Rodrigues 3 4 2 9 03/05/1974

3º Karine da Silva Wasum 3 1 4,5 8,5 07/04/1992

4º Juliano Wendland Selbach 3 3 0 6 02/09/1984

5º Alex Sandro Agnede Morais 3 0 2,5 5,5 05/10/1982

6º Gustavo Rodolfo Marmitt 0 1 4,5 5,5 26/02/1992

7º Luis Carlos Simão 3 1 1 5 14/10/1988

8º Iraci Prato Dias 0 4 0 4 15/05/1965

9º Patrícia Seus Chollet Gomes 3 1 0 4 27/05/1972

10º Marília Luíza Christ 0 1 3 4 25/07/1987

11º Andréa de Jesus Paiva Schuch 0 1 2,5 3,5 12/09/1981

12º Paulo Ricardo Vinhola da Silva 3 0 0 3 02/10/1970

13º Ivano Alves Carvalho 0 3 0 3 25/08/1974

14º Rodrigo Schneider da Silva 0 3 0 3 28/02/1981

15º Ana Maria Francisca da Silva Hollerbach 0 0 3 3 03/03/1983

16º Junior Vanderlei de Oliveira 3 0 0 3 10/07/1984

17º Marivone Rambo 0 0 3 3 19/02/1995

18º Samara Furlan 0 1 1,5 2,5 22/02/1992

19º Claudia Jaqueline Michel 0 1 1 2 11/04/1981

20º Sandra Pasuch 0 0 2 2 19/02/1983

21º Caruline Severo de Oliveira 0 1 1 2 21/02/1987

22º Daniele Cristini de Moura Hauschild 0 1 1 2 31/08/1988

23º Vilmar Pereira Nunes Júnior 0 0 1 1 31/07/1978

24º Deividson Sbardelotto 0 0 1 1 17/08/1979

25º Danison Adão da Silva 0 1 0 1 23/05/1981

26º Neiva Antunes Binelo 0 1 0 1 05/06/1981

27º Christiane Müller Vieira 0 1 0 1 20/03/1982

28º Juliano Brzozowski Pogorzelski 0 0 1 1 15/08/1983

29º Gustavo Schild Pereira 0 1 0 1 16/05/1984

30º Andriza Tisiane Gelinger 0 1 0 1 17/08/1985

31º Fernanda Marques da Silva 0 0 1 1 24/05/1988

32º Jóbson Luís Guiçoni 0 0 1 1 13/07/1990

33º Jéssica da Costa 0 0 1 1 08/03/1991

34º Lidiane Siqueira do Amaral 0 0 1 1 27/04/1993

35º Elisandro Klauck 0 0 1 1 05/11/1993

36º Bruna Silva da Rosa Sbardelotto 0 0 1 1 12/01/1994

37º Evandro Machado Schuck 0 0 1 1 05/04/1994

38º Aline Beatriz da Silva 0 0 1 1 23/04/1994

39º Wylson Basso 0 0 1 1 03/08/1995

40º Marcos Manoel de Castro Dias 0 0 0 0 08/01/1973

41º Micherlane Freire Honorato 0 0 0 0 02/05/1976

42º Denize Pires da Silva 0 0 0 0 10/12/1977

43º Simone Flores 0 0 0 0 08/07/1980

44º Peterson Abreu Lopes 0 0 0 0 16/10/1982

45º Cleriston Andrade de Souza 0 0 0 0 06/01/1983

46º Juliane Isabel Mathias Nascimento 0 0 0 0 17/08/1985

47º Luan Carlos da Silva 0 0 0 0 10/07/1988

48º Geisson Garcia da Silva 0 0 0 0 24/08/1988

49º Manoel Antônio da Silva Jacques Júnior 0 0 0 0 24/11/1989
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50º Douglas Pires de Freitas 0 0 0 0 09/07/1990

51º Daniel Augusto Breier 0 0 0 0 05/09/1990

52º Tobias Jernhardt de Souza 0 0 0 0 21/03/1992

53º Pamela Silva dos Santos 0 0 0 0 18/05/1995

54º Isadora Bitelo Silva de Oliveira 0 0 0 0 15/11/1995

Shaiane da Silva Oliveira 18/02/1991
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO – CARGO: Professor de Matemática - 20h

Classificação Nome
Grau de 

Escolaridade

Comprovante de 

Docência

Cursos 

Complementares 
Pontuação

Data de 

Nascimento
Observações

1º Neilda da Silva Paixão 3 2 4,5 9,5 17/06/1983

2º Martina Metz 5 2 1 8 09/11/1964

3º Jair Edgar Goetz 0 5 0 5 08/10/1958

4º Renata Barbieri Brecher 0 0 4,5 4,5 22/11/1986
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

5º Graziela Benícia Schiehll 3 0 1 4 09/07/1982

6º Graziela Adriana Martins Bueno 0 1 3 4 27/07/1987

7º Ester Baumgarten Fucks 0 1 3 4 21/05/1991
Recurso indeferido: Referente a titulação mínima exigida para o cargo não pontua 

como título. Recurso deferido: Referente ao comprovante de docência.

8º Rochele Elena de Jesus Bouffé 0 1 2,5 3,5 02/09/1988

9º Norma Noeli Moreira 0 1 1 2 31/08/1959

10º Sandra Maria Louzado 0 1 1 2 06/12/1960

11º Celso Prezzi 0 1 1 2 04/03/1964

12º Anderson Luiz Martiny 0 1 0 1 18/03/1981

13º Suelen Barroso Rodrigues 0 1 0 1 27/01/1987

14º Luana Reichert Weyh 0 0 1 1 12/12/1996

15º Fabio Rodrigo Lima Domingos 0 0 0 0 06/04/1988

Ana Lúcia Kuelle Matte 11/08/1965
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO
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Classificação Nome
Grau de 

Escolaridade

Comprovante de 

Docência

Cursos 

Complementares
Pontuação

Data de 

Nascimento
Observações

1º Lucimar Busi 3 5 1 9 18/02/1966

2º Elisandra de Souza Vieda 3 2 2,5 7,5 27/02/1977

3º Rozane Schmeling 3 4 0 7 08/12/1971

4º Priscila Araújo Cardoso 3 4 0 7 16/03/1983

5º Eliziane Teixeira Matos 3 1 1 5 30/08/1984

6º Daiane Cristine Porto 0 1 3,5 4,5 29/08/1981

7º Daiana Caroline Fey 3 0 1 4 22/12/1979

8º Vivian Ronete Wasen Fabris 0 3 0 3 17/02/1965

9º Gentil de Castro Breia 3 0 0 3 24/08/1965

10º Andréya Silva Fernandes 3 0 0 3 25/12/1972

11º Ana Cristina Prate Pires 3 0 0 3 24/05/1973

12º Juliane Bervaldt Mulling 0 1 1,5 2,5 14/08/1977

13º Daniela Conti Petry 0 1 1,5 2,5 19/01/1981

14º Nilzete Ribeiro dos Santos Oliveira 0 2 0 2 17/07/1964

15º Juçara Jacques Fortes 0 0 2 2 10/11/1969

16º Cátia Jaqueline Vargas Alves 0 1 1 2 14/06/1971

17º Sandra Elisa de Oliveira 0 1 1 2 14/04/1974

18º Kelcilane do Carmo Lima da Silva 0 2 0 2 23/06/1980

19º Morgani da Silva Padilha 0 0 2 2 27/02/1981

20º Fabiana Aparecida Stenger 0 2 0 2 25/06/1983

21º Luisa Bitencourt Martins 0 1 1 2 28/05/1991

22º Solange Catarina Schmitt Mentz 0 1 0 1 10/09/1956

23º Angela Jaqueline Saft Fuelber 0 0 1 1 27/09/1968

24º Carina Zimmer de Ávila 0 1 0 1 12/12/1971

25º Alexandra Schenardie 0 1 0 1 13/10/1981

26º Simone Kniphoff dos Santos 0 0 1 1 03/10/1990

27º Indiara Raquel Strassburger 0 0 0 0 22/10/1975
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

28º Elisandra Silveira Dias 0 0 0 0 13/08/1980

29º Angelita Moraes dos Santos 0 0 0 0 21/03/1991

Nara Teresinha Beck 19/01/1958
Recurso indeferido. Candidato(a) não apresentou documento de identificação - 

INDEFERIDO

Magda Cristiane da Rosa Borges 21/06/1976 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO
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Classificação Nome
Grau de 

Escolaridade

Comprovante de 

Docência

Cursos 

Complementares
Pontuação

Data de 

Nascimento
Observações

1º Regiane Wusth 8 1 3 12 09/08/1975

2º Juliana Elisa Bohnenberger 9 1 2 12 07/04/1981

3º Zuleide Silva Fernandes Lima 9 0 1 10 28/08/1985

4º Miriam Langner dos Santos 7 1 1 9 27/01/1985
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título. 

5º Dilma Clara Pereira 3 5 0 8 12/08/1965

6º Dulcídia Nallen dos Anjos 0 5 1,5 6,5 06/07/1967

7º José Henrique Edmilson Souza Freitas 4 1 0 5 17/04/1989

8º Raquel Garibaldi Damasceno 4 0 0 4 12/09/1981

9º Suzana Barbosa 0 1 3 4 15/01/1985

10º Luana Rodrigues Moura 0 0 2,5 2,5 24/11/1983

11º Raquel Nagila Melo 0 2 0 2 02/12/1982

12º Cristiane Diniz 0 0 1 1 11/05/1977

13º Clarissa Silva Moreira 0 0 1 1 03/04/1987

14º Débora Isabel Weber 0 1 0 1 19/06/1989

15º Clair Machado Rangel 0 0 1 1 18/10/1990

16º Ellen de Oliveira Beck 0 0 1 1 12/04/1995

17º Daiane Boff 0 0 0 0 24/06/1980

18º Alessandra Nunes de Amorim 0 0 0 0 20/01/1986

19º Roberta de Oliveira Lauermann 0 0 0 0 10/02/1991

20º Gabriella Almeida Mayer 0 0 0 0 29/03/1992

21º Jenifer Maiara da Silva 0 0 0 0 31/03/1992

22º Noara Taira Cardozo Paz 0 0 0 0 13/09/1994
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Classificação Nome
Grau de 

Escolaridade

Comprovante de 

Docência

Cursos 

Complementares
Pontuação

Data de 

Nascimento
Observações

1º Simone de Jesus Ferreira 3 5 0 8 04/08/1978

2º Tânia Rodrigues Methodio da Costa Tibério 3 1 3 7 05/09/1959

3º Bruna Tamiris Hilbert 0 0 4,5 4,5 02/08/1993

Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título e tempo de docência considerado para este Processo Seletivo refere-se 

exclusivamente à Regência de Classe.

4º Cíntia Romana Sander 3 1 0 4 03/05/1983

5º Elisangela dos Santos Muller 0 2 1,5 3,5 30/07/1976

6º Letícia de Freitas Bragaglia 0 1 0 1 14/02/1982

7º Caroline Dias Rosa 0 1 0 1 27/03/1988

8º Neusa dos Reis de Carvalho 0 0 1 1 18/11/1989

9º Bruna Josiane de Oliveira 0 0 1 1 10/09/1994

10º Bruna Brisch 0 1 0 1 20/08/1995

11º Tainá Diuliani Lopes 0 1 0 1 30/09/1995

12º Joice Miguel Cardoso 0 0 0 0 16/07/1986

Elisangela Luisa da Cunha 26/05/1975
Recurso indeferido: Candidato(a) não apresentou documento de identificação - 

INDEFERIDO
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Classificação Nome
Grau de 

Escolaridade

Comprovante de 

Docência

Cursos 

Complementares
Pontuação

Data de 

Nascimento
Observações

1º Jorgia Marisa Seibel 7 5 1,5 13,5 06/08/1964

2º Homero da Cunha Fagundes Filho 0 2 2 4 08/03/1972

3º Tabata Hyolana de Lima Janson 0 1 3 4 04/07/1988

4º Melissa Pereira Mensor 0 2 0 2 27/11/1978

5º Liliane Fischoder da Silva Voss 0 0 1 1 27/11/1973

6º Roberta Vignochi da Silva 0 1 0 1 08/04/1978

7º Neivanir Herrmann Ortiz 0 0 0 0 19/03/1976

8º Ruth Brandão da Silva 0 0 0 0 27/03/1986
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Classificação Nome
Grau de 

Escolaridade

Comprovante de 

Docência

Cursos 

Complementares 
Pontuação

Data de 

Nascimento
Observações

1º Jorgia Marisa Seibel 7 5 1,5 13,5 06/08/1964

2º Angela Maria da Costa de Abreu 3 5 2,5 10,5 05/04/1967

3º Robson Forsin 3 2 4,5 9,5 17/11/1981

4º Alessandra Iara da Silva 5 1 3 9 18/08/1971

5º Priscila Pedroso Dias 3 2 3 8 13/06/1982

6º Diego Antônio Pinheiro Soca 4 2 2 8 04/07/1986

7º Heloiza Rodrigues 4 1 2 7 22/06/1980

8º Fernanda Trentini Ambiedo 4 0 3 7 09/07/1993

9º Michele Rocha Baumgarten 0 2 4,5 6,5 06/02/1992

10º Ederson Edimilson Rosa 3 3 0 6 29/04/1982

11º Alessandra Hoffmann da Rosa Sibirino 0 2 3,5 5,5 17/03/1979

12º Carla Tatiani Kossman Fassbinder 4 1 0 5 03/08/1974

13º Felipe Biasus 4 1 0 5 24/05/1982

14º Diane Sabrine Gialdi 3 0 2 5 06/01/1985

15º Josiane Job Ribeiro 4 0 1 5 25/02/1986

16º Lisiane Ribas Cruz 4 0 1 5 16/10/1991

17º Fabiane Maria Rizzardo 4 0 0 4 31/12/1989

18º Caroline Zanini da Costa 0 2 2 4 09/10/1991

19º Fabiana Wisch Lopes 3 0 0 3 03/10/1978

20º Jéssica Santos de Lima 0 1 2 3 28/09/1988

21º Jeferson Bottene 0 0 2,5 2,5 13/10/1977

22º Paulo Roberto Correa Lopes 0 0 2 2 16/06/1966

23º Fabrício Alcindo Kuhn 0 1 1 2 19/02/1990

24º Jaqueline Andreaghetti 0 0 1 1 02/06/1987

25º Tainara Luana Weiand 0 0 1 1 01/12/1995

Simplício Fritzen 18/01/1961
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Celso Avila Esmeraldino 14/02/1967 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Lisandra Bilo Riske 04/10/1976 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Cíntia Milk  Premaor 21/01/1979
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Rodrigo de Freitas Nunes 04/03/1979 Candidato(a) não apresentou documento de identificação - INDEFERIDO

Alaian Collioni Polita 22/12/1981
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO

Letícia Wichert Fernandes 22/06/1996
Candidato(a) não apresentou a titulação exigida para investidura no cargo - 

INDEFERIDO
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Classificação Nome
Grau de 

Escolaridade 

Comprovante de 

Docência

Cursos 

Complementares
Pontuação

Data de 

Nascimento
 Observação

1º Andréia José de Castro 3 3 0 6 16/01/1973

2º Fernanda Buratti Portal 4 2 0 6 23/12/1982

3º Ane Rose Gassen 3 2 0 5 18/09/1981

4º Gentil de Castro Breia 3 0 0 3 24/08/1965

5º Maria Nair Corrêa Lopes 3 0 0 3 26/09/1970

6º Ana Cristina Prate Pires 3 0 0 3 24/05/1973

7º Indiara Raquel Strassburger 0 0 1 1 22/10/1975
Recurso indeferido: A titulação mínima exigida para o cargo não pontua como 

título.

8º Alexandra Schenardie 0 1 0 1 13/10/1981

9º Zariana dos Santos Tittoni 0 1 0 1 22/06/1987

10º Daniela Conti Petry 0 0 0 0 19/01/1981
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